
Contacto

Teléfono 975234180
Fax 975234106
Correo Electrónico contratacion@soria.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 9
(42071) Soria España
ES417

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 21570/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-04-2023 a
las 12:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Soria
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.soria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MQM4oAkZuPA%3D

Objeto del Contrato: Obras de mejora de movilidad y accesibilidad de la Travesía Postas de Soria. Esta
Obra está destinada a la Estrategia DUSI Soria Intramuros, en los Objetivos Específicos 4.5.1 "Fomento
de estrategias de reducción del carbono para todo tipo de territorio, especialmente las zonas urbanas,
incluido el fomento de la movilidad urbana multimodal sostenible y las medidas de adaptación con efecto
mitigación" y OE 6.5.2 “Acciones integradas de revitalización de ciudades, de mejora del entorno urbano
y su medio ambiente”; dentro de las Líneas de Actuación LA 5 "Promoción de la Movilidad Urbana
Sostenible, ciudad habitable y peatonal", LA 10 “Plan Conecta en Verde Soria Intramuros” y LA11
“Programa Recupera Soria: Rehabilitación de espacios degradados e infrautilizados”; está cofinanciado
al 50% por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) de la Unión Europea, en el Programa
Operativo Plurirregional de España del periodo de programación 2014- 2020, incluido en el Eje 12:
Desarrollo Urbano.

Valor estimado del contrato 474.958,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 574.700,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 474.958,93 EUR.

Clasificación CPV
45233251 - Trabajos de repavimentación.
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

http://www.soria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MQM4oAkZuPA%3D


LugarApertura criterios evaluables

Precio de la oferta más baja 466.664 EUR.
Precio de la oferta más alta 472.584,14 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación LA 5, LA10 Y LA11

Adjudicado

Adjudicatario

áridos y excavaciones ciria s.l.
NIF b42151035
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 466.664 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 564.663,44 EUR.

Motivación

Motivación Licitador que realiza la mejor oferta
Fecha del Acuerdo 31/03/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Con la firma de la notificacion

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/03/2023 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/03/2023 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



ELECTRONICAMENTE

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 9
(42071) SORIA España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
Se determinará al efecto

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Al precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rTFuSl4XYZymq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000010688435 |  2023-593540 | Mon, 03 Apr 2023 12:47:16:170 CEST 276669852910792736800702517470502423UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rTFuSl4XYZymq21uxhbaVQ%3D%3D

